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B-niveau i to eller tre år?
Undervisningsministerens følgegruppe har 
holdt møde i april og udfærdiget en rapport, der 
ligger på ministeriets hjemmeside. Følgegrup-
pen anbefaler bl.a., at skolerne selv får mulighed 
for at afgøre, om undervisningen på engelsk B-
niveau skal afsluttes efter 2g eller 3g.

Regionalmøder
Regionalmøderne om de nye eksamensfor-
mer var velbesøgte. Ud over at være en orien-
tering om eksamensforholdene og opgavetyper-
ne fungerede de også som erfaringsudveksling. 
Der kom mange gode og fornuftige indspark, 
som fagkonsulenten og opgavekommissioner-
ne kan følge op på. En kort opsummering af de 
væsentligste spørgsmål, der blev stillet, ligger på 
emu’en.

Evalueringer af årets afsluttende prøver
Evalueringsinstituttet EVA tager sig af evalue-
ringen af årets eksaminer i engelsk på stx B- og 
A-niveau. EVA’s rapport vil sammen med an-
dre evalueringer danne udgangspunkt for følge-
gruppens anbefalinger til ministeren.

Vejledning til de skriftlige censorer
Censorvejledningerne til årets eksamensopga-
ver ligger, som de plejer, på ministeriets hjem-
meside. Man fi nder dem under menupunktet 
eksamen.

Opgavesættene som sendes til skolerne 
efter eksamen
Opgavesættene fra de skriftlige sommereksami-
ner udsendes fra trykkeriet til alle skoler i lø-
bet af august måned. Der er mange kolleger, der 
tidligere har sagt, at de ikke har fået opgavesæt-
tene, og ofte har der været tale om, at kasserne 
med opgaverne ikke kommer de rette menne-
sker i hænde. Jeg vil derfor opfordre faggrup-
peledere til ude på skolerne f.eks. at tale med 
kontoret, hvis der tidligere har været uregel-
mæssigheder, eller de ikke får opgaverne.

EMU’en
Jeg vil anbefale alle kolleger at orientere sig på 
fagkonsulentens side på EMU’en med jævne 
mellemrum. Det er her, man kan hente svar på 
hyppigt stillede spørgsmål, læse om nye tiltag og 
holde sig ajour med forhold, der vedrører faget.

FRA FAGKONSULENTEN

Af René Bühlmann
fagkonsulent


